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Звіт про роботу  
КЗ «Кропивницький музей музичної культури  

ім. К. Шимановського» за ІV квартал 2024 року 
 

1. Протягом четвертого кварталу заходи музею відвідало 153 осіб.  
2. Від надання платних послуг надійшло 1080 грн. 00 коп. 
3. У фонди музею надійшло 22 предметів з них: до ОФ – 12 предметів, до НД 

– 10 предметів;  
4. Написано17 уніфікованих паспортів на предмети Основного фонду. 
5. Здійснено фотофіксацію 35 предметів Основного фонду. 
6. Проведено 12 екскурсій, з них 4 безкоштовних та 8 платних. 
7. Організовано 1 виставку:  

«Я був поляком – громадянином України». Відкриття – до Дня захисників 
та захисниць України 1 жовтня в холі головного корпусу 
Центральноукраїнського національного технічного університету (до 30 
жовтня), в подальшому виставка експонувалася в холі третього поверху 
Обласної універсальної наукової бібліотеки ім. Д.Чижевського (з 11 по 20 
листопада);  

8. Організовано 27 масових заходів, а саме: 
І. 16 заходів в рамках ХХІІ українсько-польського фестивалю "Осінь з 
музикою Кароля Шимановського: головне – не здаватися", організованого 
музеєм спільно з ГО «Об’єднання поляків «Полонія» імені Кароля 
Шимановського» за підтримки Фонду «Свобода і демократія» (Варшава, 
Польща) 28 вересня – 1 листопада 2024 року: 

1. Концерт піаністки Йоанни Доманської (Польща) в залі Кропивницького 
музичного фахового коледжу (1 жовтня); 

2. Майстер-клас та презентація книги Йоанни Доманської "Прелюдії ор. 1 
та етюди ор. 4 Кароля Шимановського: питання інтерпретації" в 
Художньо-меморіальному музеї О.О.Осмьоркіна (2 жовтня); 
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3. Концерт піаністки Йоанни Доманської (Польща) в залі Кам'янської 
дитячої музичної школи Черкаської обл. (3 жовтня); 

4. Майстер-клас та презентація книги Йоанни Доманської в музеї 
"Зелений будинок" Кам'янського державного історико-культурного 
заповідника Черкаської обл. (3 жовтня); 

5. Концерт піаністки Йоанни Доманської (Польща) в Київській 
муніципальній академії музики ім. Р. Глієра (4 жовтня); 

6. Презентація книги Йоанни Доманської в Київській муніципальній 
академії музики ім. Р. Глієра (4 жовтня); 

7. Концерт «Скрипка крізь віки» в Художньо-меморіальному музеї 
О.О.Осмьоркіна (12 жовтня); 

8. Концерт пам’яті музичних родин Шимановських, Нейгаузів та 
Блюменфельдів за участі Камерного оркестру Кропивницького 
музичного фахового коледжу п/к засл. діяча мистецтв України Наталії 
Хілобокової в Кропивницькій церкві Святого Духа (13 жовтня);  

9. Концерт гітариста Олександра Цибульського (Україна – Австралія) в 
Кропивницькій церкві Святого Духа (17 жовтня); 

10. Концерт "Пісні з малої батьківщини Кароля Шимановського" за участі 
фольклорного гурту "Млиночок" у КЗ «Музей мистецтв 
Кіровоградської обласної ради» (19 жовтня); 

11. Урочиста літургія та молитва за Україну за участі Муніципального 
камерного хору "Елефтерія" КЗ «Кропивницький культурно-
дозвіллєвий центр» Кропивницької міської ради п/к Юлії Левченко в 
Кропивницькій церкві Святого Духа (20 жовтня);  

12. Концерт "Пісні з малої батьківщини Кароля Шимановського" за участі 
фольклорного гурту "Млиночок" у КЗ «Центральноукраїнськмй 
краєзнавчий музей» (20 жовтня); 

13. Концерт «Флейта і фортепіано» за участі ансамблю польської та 
української музики "Аколада" в складі Юрія Гурана (флейта) і Євгена 
Романова (фортепіано) в Художньо-меморіальному музеї 
О.О.Осмьоркіна (22 жовтня); 

14. Фортепіанний концерт "Музичний всесвіт Ференца Ліста" за участі 
Аліни Романової та Артема Ляховича в Кіровоградській обласні 
філармонії (25 жовтня); 

15. Концерт " Шимановський і Україна" за участі фольклорного гурту 
"Млиночок" у Музеї етнографії та художнього промислу ІН НАНУ (30 
жовтня); 

16. Концерт камерної музики «Бах, Моцарт, Шимановський» за участі 
ансамблю польської та української музики "Аколада" в складі і Євгена 
Романова (фортепіано) в Музеї Соломії Крушельницької у Львові (1 
листопада); 

ІІ. 6 заходів в рамках ІІ Міжнародного музичного фестивалю «Видатні 
митці» організованого музеєм спільно з ГО «Асоціація першокласних 
ініціатив» (Щецин, Польща), ГО «Об’єднання поляків «Полонія» імені 
Кароля Шимановського» та ін. 26–30 жовтня 2024 року: 



1. Концерт «Шопен, якого ми не знаємо» за участі Артема Ляховича з 
Києва (фортепіано) в Кропивницькому музичному фаховому коледжі 
(26 жовтня); 

2. Мистецька майстерня піаністки Аліни Романової з Києва 
«Інтерпретація творів Фридерика Шопена та Едварда Гріга» участі 
учнів музичних шкіл та студентів музичного коледжу в 
Кропивницькому (26 жовтня); 

3. Концерт «Шопен, якого ми не знаємо» за участі Артема Ляховича 
(фортепіано) у Львівській національній музичній академії ім. 
М.Лисенка (28 жовтня); 

4. Концерт «Шарм духових інструментів» за участі «Тріо Animato» зі 
Щецина (Польща) в складі: Марек Ярошиньський (хроматична губна 
гармоніка), Пьотр Бєліньський (акордова губна гармоніка) та Пьотр 
Влодарчик (басова губна гармоніка) у Львівській обласній філармонії 
(28 жовтня);  

5. Мультимедійна презентація «Фридерик Шопен – життя і творчість» 
та концерт «Зустріч з Шопеном» за участі піаніста Войцеха Кубіци з 
Лодзі (Польща) в Ліцеї № 10 імені святої Марії Магдалени у Львові 
(29 жовтня); 

6. Концерт «На честь Фридерика Шопена» до 175-ої річниці від дня 
смерті композитора за участі Войцеха Кубіци (фортепіано) та 
Симфонічного оркестру Львівської національної філармонії, диригент 
– засл. діяч мистецтв України Володимир Сивохіп (30 жовтня); 

ІІІ. Інші заходи: 
1. Концерт «Національні кольори» з нагоди міжнародного дня 

толерантності за участі школи мистецтв, музичних та художньої 
шкіл міста за підтримки ГО «Об’єднання поляків «Полонія» імені 
Кароля Шимановського», Консульського відділу Посольства 
Республіки Польща в Україні в конференц-залі Обласної 
універсальної наукової бібліотеки ім. Д.Чижевського (18 листопада);  

2. Концерт-бесіда «Колядки, щедрівки та "Меланка"» з нагоди 
Міжнародного дня людей із інвалідністю та напередодні дня Святого 
Миколая за участі фольклорного ансамблю Кропивницького 
музичного фахового коледжу п/к Наталі Терещенко для членів 
Кропивницької міської організації осіб з інвалідністю «Сила Духу» у  
відділі мистецтв Обласної універсальної наукової бібліотеки ім. 
Д.Чижевського (5 грудня); 

3. Концерт "Пісні з Тимошівки" за участі фольклорного гурту 
"Млиночок" в рамках Міжнародного фестивалю «Музичні зустрічі 
друзів» у концертній залі «Радіо Щецин» (Польща), організований у 
парнерстві з ГО "Товариство першокласних ініціатив" (Щецин, 15 
грудня); 

4. Інтерактивна програма для дітей "Від Миколая до Різдва" в 
Кропивницькій церкві Святого Духа (15 грудня); 



5. Колядування гурту «Млиночок» холі Обласної універсальної 
наукової бібліотеки ім. Д.Чижевського та на площі перед Міською 
радою (21 грудня).  

9. Публікації: 
9.1. Надруковано 2 статті в краєзнавчих збірниках: 

1. Марина Долгіх. Ансамбль бандуристів Кіровоградської обласної 
філармонії (1964 – 1966) – речник національної ідеї // «Між Дніпром і 
Бугом». Випуск XІХ’ 2024. С.6–10 https://dakiro.kr-
admin.gov.ua/book/2024_Mizh_Bugom_i_Dniprom_num19.pdf  

2. Марина Долгіх. Музичне відтворення поезій Т. Г. Шевченка в 
солоспівах композитора Ю. С. Мейтуса // «Між Дніпром і Бугом». 
Випуск XІХ’ 2024. С.159–165 https://dakiro.kr-
admin.gov.ua/book/2024_Mizh_Bugom_i_Dniprom_num19.pdf  

9.2.  Діяльність музею висвітлено в 4 публікаціях в друкованих ЗМІ: 
1. Газета «Народне слово» №41 від 10 жовтня 2024 року зі статтею 

«Головне -  не здаватися» Світлана Ніколаєвська; 
2. Газета «Наше місто» №42 від 17 жовтня 2024 року зі статтею «Головне 

– не здаватися» - Світлана Ніколаєвська;  
3. Газета «Народне слово» №45 від 07 листопада 2024 року зі статтею 

«Завершальні концерти фестивалю» - Світлана Ніколаєвська; 
4. Газета «Наше місто» №46 від 14 листопада 2024 року зі статтею «Фото 

до мелодії Шопена» - Світлана Ніколаєвська. 
9.3.  Діяльність музею висвітлено у 22 публікаціях в електронних ЗМІ: 

1. Виставку «Я був поляком, громадянином України» розгорнули в ЦНТУ 
https://zlatopil.com/all-news/vystavku-ya-buv-polyakom-gromadyanynom-
ukrayiny-rozgornuly-v-tsntu (сайт Златопіль); 
https://kntu.kr.ua/news/2752 (сайт ЦНТУ); 

2. У Чижевського відкрилась виставка «Я був поляком – громадянином 
України» https://library.kr.ua/news/polhromukr/ (сайт ОУНБ); 

3. Відома особистість ХХ століття: наш земляк Кароль Шимановський 
https://library.kr.ua/news/vokshyman/ (сайт ОУНБ); 

4. Вперше прозвучали твори, які були написані у нашому місті сто років 
тому http://chas-time.com.ua/liudyna/vpershe-prozvuchali-tvori-yaki-buli-
napisani-u-nashomu-misti-sto-rokiv-tomu.html (сайт Час-Тіме); 

5. У Кропивницькому проходить 22-й польсько-український музичний 
фестиваль https://cbn.com.ua/news/folklornij-gurt-mlinochok-vistupit-u-
kropivnitskomu (сайт Центральноукраїнське бюро новин “CBN”); 

6. Концерт фольклорного гурту "Млиночок" 
https://www.youtube.com/watch?v=PAyAOrtVr8k (Ютубканал Музею 
мистецтв); 

7. Шопен, якого ми не знаємо | 24 прелюдії у фотоілюстраціях Артема 
Ляховича | Кропивницький музколедж 
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https://www.youtube.com/watch?v=FOqT6VYcdAc (Ютубканал Artem 
Lyakhovich); 

8. Шопен, якого ми не знаємо | 24 прелюдії у фотоілюстраціях Артема 
Ляховича | Львівська НМУ ім.Лисенка 
https://www.youtube.com/watch?v=A1dVAkgoZxY (Ютубканал Artem 
Lyakhovich); 

9. XXII Festiwal Polsko-Ukraiński „Jesień z muzyką Karola 
Szymanowskiego” https://kuriergalicyjski.com/xxii-festiwal-polsko-
ukrainski-jesien-z-muzyka-karola-szymanowskiego/ (сайт 
KurierGalicyjski.com); 

10. XXII Festiwal Polsko - Ukraiński „Jesień z Muzyką Karola 
Szymanowskiego” https://www.youtube.com/watch?v=ckeIcUlVEJo 
(Ютубканал Kurier Galicyjski); 

11. На Кіровоградщині пройде Міжнародний музичний фестиваль 
«Видатні митці» https://oleksandrivka.rayon.in.ua/news/754039-na-
kirovogradshchini-proyde-mizhnarodniy-muzichniy-festival-vidatni-mittsi  
(сайт «Район.Олександрівка»); 

12. Розпочинається фестиваль «Великі творці»: понад 100 учасників з 
України та Польщі 
https://www.polskieradio.pl/13/53/artykul/3439869,розпочинається-
фестиваль-«великі-творці»-понад-100-учасників-з-україни-та-польщі  
(сайт Polskie Radio S.A.); 

13. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny WIELCY TWÓRCY 2024 w 
Ukrainie https://radioszczecin.pl/172,9638,troche-kulturybr-
miedzynarodowy-festiwal-muzyczn  (сайт Radio Szczecin); 

14. Fryderyk Chopin we Lwowie | Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 
„Wielcy Twórcy” https://radioszczecin.pl/172,9641,fryderyk-chopin-we-
lwowie-miedzynarodowy-festiwa (сайт Radio Szczecin); 

15. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny WIELCY TWÓRCY 
https://kuriergalicyjski.com/miedzynarodowy-festiwal-muzyczny-wielcy-
tworcy-3/ (сайт KurierGalicyjski.com); 

16. У Чижевського відзначили День Незалежності Польщі 
https://library.kr.ua/news/dnpolshzv/ (сайт ОУНБ); 

17. Зимові українські традиційні пісні: у Кропивницькому провели 
фольклорний концерт https://gre4ka.info/suspilstvo/zymovi-ukrayinski-
tradyczijni-pisni-u-kropyvnyczkomu-provely-folklornyj-konczert/ (сайт 
Гречка); 

18. Музичний гурт з Кіровоградщини виступить у польському Щецині 
https://oleksandrivka.rayon.in.ua/news/765948-muzichniy-gurt-z-
kirovogradshchini-vistupit-u-polskomu-shchetsini (сайт 
«Район.Олександрівка»); 

19. Międzynarodowy Festiwal „Muzyczne Przyjaźnie”. Pieśni z Tymoszówki 
https://24kurier.pl/aktualnosci/kultura/miedzynarodowy-festiwal-muzyczne-
przyjaznie-piesni-z-tymoszowki/ (сайт Kurier Szczeciński);  
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https://www.polskieradio.pl/13/53/artykul/3439869,%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%94%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F-%D1%84%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%8C-
https://www.polskieradio.pl/13/53/artykul/3439869,%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%BF%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%BD%D0%B0%D1%94%D1%82%D1%8C%D1%81%D1%8F-%D1%84%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%8C-
https://radioszczecin.pl/172,9638,troche-kulturybr-miedzynarodowy-festiwal-muzyczn
https://radioszczecin.pl/172,9638,troche-kulturybr-miedzynarodowy-festiwal-muzyczn
https://radioszczecin.pl/172,9641,fryderyk-chopin-we-lwowie-miedzynarodowy-festiwa
https://radioszczecin.pl/172,9641,fryderyk-chopin-we-lwowie-miedzynarodowy-festiwa
https://kuriergalicyjski.com/miedzynarodowy-festiwal-muzyczny-wielcy-tworcy-3/
https://kuriergalicyjski.com/miedzynarodowy-festiwal-muzyczny-wielcy-tworcy-3/
https://library.kr.ua/news/dnpolshzv/
https://gre4ka.info/suspilstvo/zymovi-ukrayinski-tradyczijni-pisni-u-kropyvnyczkomu-provely-folklornyj-konczert/
https://gre4ka.info/suspilstvo/zymovi-ukrayinski-tradyczijni-pisni-u-kropyvnyczkomu-provely-folklornyj-konczert/
https://oleksandrivka.rayon.in.ua/news/765948-muzichniy-gurt-z-kirovogradshchini-vistupit-u-polskomu-shchetsini
https://oleksandrivka.rayon.in.ua/news/765948-muzichniy-gurt-z-kirovogradshchini-vistupit-u-polskomu-shchetsini
https://24kurier.pl/aktualnosci/kultura/miedzynarodowy-festiwal-muzyczne-przyjaznie-piesni-z-tymoszowki/
https://24kurier.pl/aktualnosci/kultura/miedzynarodowy-festiwal-muzyczne-przyjaznie-piesni-z-tymoszowki/


20. Międzynarodowy Festiwal „Muzyczne przyjaźnie” w studiu koncertowym 
Radia Szczecin https://radioszczecin.pl/4,480987,miedzynarodowy-festiwal-
muzyczne-przyjaznie-w-st (сайт Radio Szczecin); 
https://www.youtube.com/watch?v=mQD8XUFY_M8  

21. Silna Polonia – Silna Polska. Muzyczne Przyjaźnie w Radiu Szczecin 
https://radioszczecin.pl/4,481030,silna-polonia-silna-polska-muzyczne-
przyjaznie-w (сайт Radio Szczecin); 

22. Вітали з різдвяно-новорічними святами. У центрі Кропивницького 
щедрували та колядували https://suspilne.media/kropyvnytskiy/912715-
vitali-z-rizdvano-novoricnimi-svatami-u-centri-kropivnickogo-sedruvali-ta-
koladuvali/ (сайт Суспільне Кропивницький) 
У Кропивницькому колядують 
https://www.youtube.com/watch?v=Wbc_Dz3-WEc . 

9.4.  Створено 20 постів (не рахуючи анонси та перепости) у Фейсбуці, в т. ч.:  
- 6 постів на сторінці Кропивницький музей музичної культури імені 
Кароля Шимановського https://www.facebook.com/szymanowski.museum,  
- 12 постів на сторінці Мистецький фестиваль Осінь з музикою Кароля 
Шимановського https://www.facebook.com/szymanowski.fest.kr,  
- 2 пости на сторінці Міжнародний Музичний фестиваль Видатні Митці 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100085573236871.  

10. Участь у наукових концеренціях, семінарах, читаннях тощо: 
- директор музею Олександр Полячок виступив на ІІ міжнародній науковій 
конференції «Українська фортепіанна музика в контексті світового 
мистецтва» у Львівській національній музичні академії ім. М.Лисенка з 
доповіддю «Львів і Кропивницький крізь призму взаємовпливу місцевих 
фортепіанних шкіл» – 30 жовтня; 
- науковий співробітник музею Олександр Терещенко виступив на Восьмій 
Міжнародній конференції «Україна. Європа. Світ. Історія та імена в 
кульурно-мистецьких рефлексіях» у Національній музичні академії України 
(Київ) з доповіддю «Пісня Лугом іду коня веду: транснаціональна музична 
парадигма» – 8 листопада; 
- головний зберігач фондів музею Олена Классова виступила на  
Мистецтвознавчих читаннях «Кіровоградщина в творчості українських 
художників» в Художньо-меморіальному музеї О.О.Осмьоркіна – 8 грудня. 
11. Підготовлено 8 наукових довідок (за 2024 рік в цілому): 

1. «Представники харківської піаністичної школи і Єлисаветград» 
(Марина Долгіх); 

2. «Музичне відтворення поезій Т.Г. Шевченка в солоспівах композитора 
Ю.С.Мейтуса» (Марина Долгіх);  

3. «Співачка Олена Петляш (1885–1971) на сцені театру М.Садовського в 
Києві (1908–1912)» (Марина Долгіх); 

4. «Ансамбль бандуристів Кіровоградської обласної філармонії (1964 – 
1966) – речник національної ідеї» (Марина Долгіх); 

5. «Пісня Лугом іду коня веду: транснаціональна музична парадигма» 
(Олександр Терещенко); 

https://radioszczecin.pl/4,480987,miedzynarodowy-festiwal-muzyczne-przyjaznie-w-st
https://radioszczecin.pl/4,480987,miedzynarodowy-festiwal-muzyczne-przyjaznie-w-st
https://www.youtube.com/watch?v=mQD8XUFY_M8
https://radioszczecin.pl/4,481030,silna-polonia-silna-polska-muzyczne-przyjaznie-w
https://radioszczecin.pl/4,481030,silna-polonia-silna-polska-muzyczne-przyjaznie-w
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/912715-vitali-z-rizdvano-novoricnimi-svatami-u-centri-kropivnickogo-sedruvali-ta-koladuvali/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/912715-vitali-z-rizdvano-novoricnimi-svatami-u-centri-kropivnickogo-sedruvali-ta-koladuvali/
https://suspilne.media/kropyvnytskiy/912715-vitali-z-rizdvano-novoricnimi-svatami-u-centri-kropivnickogo-sedruvali-ta-koladuvali/
https://www.youtube.com/watch?v=Wbc_Dz3-WEc
https://www.facebook.com/szymanowski.museum
https://www.facebook.com/szymanowski.fest.kr
https://www.facebook.com/profile.php?id=100085573236871


6. «Голоси й відголоски війни в українському фольклорі» (Олександр 
Терещенко);  

7. «Львів і Кропивницький крізь призму взаємовпливу місцевих 
фортепіанних шкіл» (Олександр Полячок); 

8. «Кіровоградщина в творчості українських художників» (Олена 
Классова). 

12. Здійснено оновлення сайту «Фольклор Кіровоградщини»: 
https://sites.google.com/site/muzfolkkgr  
 
 
 

  
Директор музею                                      Олександр ПОЛЯЧОК 

 
 
 
 


	1. Виставку «Я був поляком, громадянином України» розгорнули в ЦНТУ https://zlatopil.com/all-news/vystavku-ya-buv-polyakom-gromadyanynom-ukrayiny-rozgornuly-v-tsntu (сайт Златопіль);
	2. У Чижевського відкрилась виставка «Я був поляком – громадянином України» https://library.kr.ua/news/polhromukr/ (сайт ОУНБ);
	16. У Чижевського відзначили День Незалежності Польщі https://library.kr.ua/news/dnpolshzv/ (сайт ОУНБ);

